
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700257

257

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIA GRAFICA E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EUIPAMENTOS LTDA CNPJ n°
06.108.422/0001-61 vencedora dos itens: 14, 15, 21, 25, 32, 67, 71, 83, 101; SIMONE DE
CASTRO DUARTE COELHO - ME CNPJ n° 04.030.231/0001-07 vencedora dos itens: 16, 19,
20, 24, 26, 58, 69, 70, 84, 85, 92, 102 para o "Eventual fornecimento de Material
Gráfico".

Parintins, 1º de dezembro de 2021.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 2º, §1º da lei 10520/02.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PARTES: EMPRESA: I. S. BUZAGLO a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO -
AM através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de KITS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL de ensino NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO.
VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programático: 02090112361006220180000.
Programa Atividade: 12.361.0062.2018.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino
Fundamental. Natureza da despesa: 339030. Fonte:10 - referente ao exercício de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 2º, §1º da lei 10520/02.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PARTES: EMPRESA: ANDRE E. S. SHILLING a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO - AM através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de KITS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL de ensino NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO.
VALOR TOTAL: R$ 58.972,21 (cinquenta e oito, novecentos e setenta e dois reais, vinte e
um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programático: 02090112361006220180000.
Programa Atividade: 12.361.0062.2018.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino
Fundamental. Natureza da despesa: 339030. Fonte:10 - referente ao exercício de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 5/2021 CPL/PMTBT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA e a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios, regidos pelas
Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO o teor da Ata emitida pela Comissão de Licitação, resultado do
processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 05/2021 CPL/PMTBT, do tipo Menor
Preço por Item, destinados a "AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E EQUIPAMENTOS
DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TABATINGA/AM, RESPECTIVAMENTE CONFORME TCE/FNDE N° 202003919-5 E 202003641-
5", considerando o parecer técnico da Assessoria Jurídica acerca do referido Processo
Licitatório, resolve:

I - ADJUDICAR as Empresas:
SAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, sob o CNPJ 01.221.604/0001-20, situada

na Rua Raimundo Penafort, nº 160, Buritis, representada neste ato pelo seu proprietário
Sr. Cley Natal Carvalho Magalhães, portador do CPF sob o n° 382.151.282-20, vencedora
dos ITENS: 01, 02, 05, 09 e 11, perfazendo o valor global de R$ 174.831,16 (Cento e
setenta e quatro mil oitocentos e trinta e um real e dezesseis centavos);

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIAL DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, sob o
CNPJ 17.417.928/0001-79, situada na Rua Azaléia, nº 2421, Distrito Industrial II -
Manaus/AM, representada neste ato pelo seu proprietário Sr. Alexis Suren Tcholakian
Morales, portador do CPF sob o n° 727.509.289-15, vencedora dos ITENS: 10, perfazendo
o valor global de R$ 145.375,41 (Cento e quarenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco
reais e quarenta e um centavos);

JFB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EPP, sob
o CNPJ 26.434.440/0001-40, situada na Avenida Getúlio Vargas, nº 882, Centro -
Manaus/AM, representada neste ato pelo seu proprietário Sr. Luis Filipe Gil de Brito,
portador do CPF sob o n° 925.629.302-15, vencedora dos ITENS: 07 e 08, perfazendo o
valor global de R$ 63.854,61 (sessenta e três mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta e um centavos);

TECHNAV SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI- EPP, sob o CNPJ 33.518.624/0001-54, situada na Rua 30 Avn Cezário, nº
224, CAS 2, Santa Cruz - Rio de Janeiro/RJ, representada neste ato pela sua proprietária
Sra. Adecia Borges Cerqueira Barbosa, portadora do CPF sob o n° 026.121.495-03,
vencedora dos ITENS: 03 e 04, perfazendo o valor global de R$ 63.800,00 (Sessenta e três
mil e oitocentos reais);

II - HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira declarando as empresas acima citadas
como vencedoras, convocando-a a assinar a ARP do Objeto Licitado.

Tabatinga-AM, 7 de dezembro de 2021.
PLÍNIO SOUZA DA CRUZ

Prefeito

ETHIANE ALMEIDA DA ROCHA
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA, e as EMPRESAS: SAT COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME - ARP Nº 140/2021 CPL/PMTBT, sob o CNPJ 01.221.604/0001-20,
situada na Rua Raimundo Penafort, nº 160, Buritis, representada neste ato pelo seu
proprietário Sr. Cley Natal Carvalho Magalhães, portador, portador do CPF sob o n°
382.151.282-20, vencedora dos ITENS: 01, 02, 05, 09 e 11, perfazendo o valor global
de R$ 174.831,16 (Cento e setenta e quatro mil oitocentos e trinta e um real e
dezesseis centavos); VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIAL DE APARELHOS ELÉTRICO S
LTDA - ARP Nº 142/2021 CPL/PMTBT, sob o CNPJ 17.417.928/0001-79, situada na Rua
Azaléia, nº 2421, Distrito Industrial II - Manaus/AM, representada neste ato pelo seu
proprietário Sr. Alexis Suren Tcholakian Morales, portador do CPF sob o n°
727.509.289-15, vencedora dos ITENS: 10, perfazendo o valor global de R$ 145.375,41
(Cento e quarenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e um
centavos);
JFB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EPP - ARP Nº
143/2021 CPL/PMTBT, sob o CNPJ 26.434.440/0001-40, situada na Avenida Getúlio
Vargas, nº 882, Centro - Manaus/AM, representada neste ato pelo seu proprietário Sr.
Luis Filipe Gil de Brito, portador do CPF sob o n° 925.629.302-15, vencedora dos ITENS:
07 e 08, perfazendo o valor global de R$ 63.854,61 (sessenta e três mil oitocentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos);
TECHNAV SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI-

EPP - ARP Nº 145/2021 CPL/PMTBT, sob o CNPJ 33.518.624/0001-54, situada na Rua
30 Avn Cezário, nº 224, CAS 2, Santa Cruz - Rio de Janeiro/RJ, representada neste ato
pela sua proprietária Sra. Adecia Borges Cerqueira Barbosa, portadora do CPF sob o n°
026.121.495-03, vencedora dos ITENS: 03 e 04, perfazendo o valor global de R$
63.800,00 (Sessenta e três mil e oitocentos reais);

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TABATINGA/AM,

RESPECTIVAMENTE CONFORME TCE/FNDE N° 202003919-5 E 202003641-5".

VIGÊNCIA: Até 06 (seis) meses, conforme ARP.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO EXERCÍCIO 2021 O QUAL SE

ENCONTRA ACOSTADOS NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 159/2021.

FUNDAMENTOS: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP nº 05/2021-CPL/PMTBT.
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

DESPACHO DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

O Prefeito de Urucará, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO a
realização do Pregão Eletrônico nº 011/2021, para o registro de preço para aquisições de
materiais de consumo odontológico para abastecimento das Unidades de Saúde de
Urucará. CONSIDERANDO a deliberação do Pregoeiro do município no Pregão Eletrônico nº
011/2021; e, CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento

resolve:
I - ADJUDICAR em favor das empresas: DENTAL MED Sul Artigos Odontológicos

LTDA, CNPJ n° 02.477.571/0001-47, nos itens 06 e 07, com o valor global de R$ 46.237,20
(quarenta e seis mil duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos), Elisvândia Matos
Donini Eireli, CNPJ nº 13.547.970/0001-53, nos itens 29, 37, 44 e 79, com valor global de
R$ 20.026,50 (vinte mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos), IMED Comércio de
Medicamentos LTDA, CNPJ nº 14.332.485/0001-25, nos itens 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23,
24, 26, 28, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 57 e 63, com valor global de R$ 16.740,00
(dezesseis mil setecentos e quarenta reais), MP Comércio de Produtos Hospitalares e
Alimentos LTDA, CNPJ n° 27.762.305./0001-97, nos itens 02, 04, 05, 08, 09, 27, 30, 35, 45,
46, 48, 49, 52, 53, 54, 60, 78, 80, 81, 83 e 85, com o valor global de R$ 227.536,60
(duzentos e vinte e sete mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta centavos), SETH
Comércio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ n° 05.705.810/0001/67, nos itens 01, 03,
10, 12, 13, 18, 19, 25, 33, 34, 36, 47, 50, 51, 55, 56, 58, 61, 62, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 77
e 82, com o valor global de R$ 288.161,90 (duzentos e oitenta e oito mil cento e sessenta
e um reais e noventa centavos), WPS de Lima, CNPJ n° 21.330.796/0001-10, nos itens 11
e 84, com o valor global de R$ 28.915,00 (vinte e oito mil novecentos e quinze reais) e WN
Comércio Odonto-cirúrgico LTDA, CNPJ n° 17.119.265/0001-06, nos itens 59, 65, 70, 72, 73,
74, 75, e 76, com o valor global de R$ 46.223,70 (quarenta e seis mil duzentos e vinte e
três reais e setenta centavos), conforme cláusulas a seguir:

II - HOMOLOGAR a decisão final do Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico
nº 011/2021.

III - PUBLIQUE-SE.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: PH ESPORTS LTDA, inscrita no CNPJ nº
39.504.504/0001-84. Valor do Contrato: R$ 30.799,54 (trinta mil setecentos e noventa e
nove reais cinquenta e quatro centavos). VIGENCIA: 15/12/2021 a 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021-SRP

O Município de Campo Alegre de Lourdes, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 57/2021-SRP.
Processo Administrativo 226/2021. Tipo: Menor preço por item. Objeto: contratação de
empresa especializada para futuras aquisições de combustíveis e lubrificantes automotivos,
destinados a utilização em veículos da frota do município de Campo Alegre de Lourdes-BA .
Sessão de Abertura: 29/12/2021, às 09h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, na
Prefeitura Municipal, na Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital está disponível no
endereço transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/ ou no setor de licitações,
Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com.

Em 16 de dezembro de 2021.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Adustina, através de sua pregoeira e equipe de apoio
realizará o PE n.º 022/2021 no dia 30/12/2021 às 09h00min por meio da plataforma
eletrônica LICITANET www.licitantet.com.br. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMBUSTÍVEIS (ALCOOL COMUM, GASOLINA COMUM, DIESEL S-500, DIESEL S-10) para o
abastecimento da frota de veículos das diversas secretarias do município de Adustina/BA.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites:
https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e www.licitantet.com.br,

Adustina/BA, 16 de dezembro de 2021.
ÉRICA RAMONE ARAÚJO DA TRINDADE

Pregoeira Suplente
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 11/21

PA 294/21. Dia 29/12/21 ás 9h30. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N°
da Licitação: 914289. Objeto: aquisição de 01 veículo tipo Pick Up prata, 0km.
Informações: ipmbrasil.org.br.

América Dourada/BA, 16 de dezembro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira


		2021-12-17T09:03:21-0300




